
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

به قرآن عمل کنید 
و آن را بازیچه قرار ندهید!

امام علی)ع(: »آن کس که قرآن بخواند و وارد آتش جهنم شود، 

حتمًا از کسانی است که آیات الهی را بازیچه قرار داده است.«

اخبار ادبی و هنرینهج البلاغه- حکمت 228
یک نمایش درباره زندگی امام خمینی)ره( 

تولید می شود
 پنجمین همایش مردمی تئاتر خرداد از هشــتم تا پانزدهم خرداد در تهران 

و شهرستان ها برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه 
هنــری با انتقاد از کــم کاری هنرمندان در پرداختن به زندگــی و مبارزات امام 
خمینی)ره( در تئاتر گفت: امام راحل همیشه معتقد بود باید انقلاب اسلامی ایران 
را به جهان صادر کنیم و تئاتر هم از جمله رســانه هایی است که می تواند در این 
کار موفق باشــد. وی برگزاری همایش مردمی تئاتر خرداد را تلاشی برای جلب 
توجه هنرمندان این عرصه به زندگی و مبارزات امام خمینی)ره( دانست و افزود: 
از سال گذشته تصمیم گرفتیم آثار با هدف اجرای عمومی تولید شود. همچنین 
همه نمایش های شــرکت کننده در این همایش نسخه اصلی هستند و تازه تولید 

شده اند. امسال هم سه نمایش در حوزه هنری روی صحنه خواهد رفت.
زارعی همچنین از نگارش نمایشنامه ای با محوریت زندگی امام خمینی)ره( 
خبر داد کــه در آینده روی صحنه خواهد رفت و افــزود: امیدواریم نام گروه و 
سرپرست تولید این نمایشنامه در اختتامیه همایش مردمی خرداد معرفی شود.

امیرحسین شفیعی دبیر همایش تئاتر مردمی خرداد نیز درباره محل برگزاری 
اجراهــای همایش توضیح داد: اجرای آثــار خیابانی در محوطه باز مجموعه تئاتر 
شهر، محوطه حوزه هنری، خانه هنرمندان، بوستان آب و آتش و برج میلاد خواهد 
بــود و همچنین آثار صحنه ای در تــالار مهر و ماه حوزه هنری به صحنه خواهند 
رفت. امسال اولین سالی است که بخش صحنه ای به همایش اضافه شده و از آنجا 
که کیفیت برای ما بســیار مهم بود تنها ســه اثر برای اجرا در این بخش برگزیده 
شده است. وی افزود: همایش تئاتر مردمی خرداد دو بخش دارد که بخش اول آن 
از هشت تا ۱۲ خرداد در تهران و بخش دوم از ۱۲ تا ۱۵ خردادماه در شهرستان ها 
و مراکز اســتانی دنبال می شــود. همچنین ویژه برنامه ای نیز در ۱۴ و ۱۵ خرداد 
خواهیم داشــت که برنامه ۱۴ خردادماه شامل اجرای آثار نقالی و پرده خوانی در 
مرقد امام خمینی)ره( خواهد بود که از ساعت ۱۶ تا ۱۹ در صحن شهدا و صحن 
حاج احمد خمینی برگزار می شود. همچنین برای ۱۵ خرداد نیز برنامه ای تدارک 
دیده شده اســت و در جهت تمرکززدایی از شهر تهران قرار است طبق برنامه ای 

در شهر پیشوا که در آن قیام ۱۵ خرداد اتفاق افتاد سه اثر نمایشی اجرا شود.
ماهیگیری یک بازیگر فراری از آب گل آلود

بهروز وثوقی یکی از بازیگران فاســد و فراری ســینمای طاغوت طی پیامی 
برای مراســم ختم ناصر ملک مطیعی با بیانی مرثیه وار اظهار داشت: »من بهروز 
هستم، بهروز وثوقی شما، ۴0 سال است که دور از وطن و دور از مردمم هستم 

و بعد از ۴0 سال، صدایم بین مردمم پخش می شود، آن هم در خانه وطنم...«
مظلوم نمایی وثوقی در این پیام که متاســفانه در خانه ســینما پخش می شد، 
به گونه ای بود که گویا وی را از این کشور به زور بیرون کرده و تبعید نموده اند. این 
درحالی اســت که براساس اسناد و شــواهد تاریخی بهروز وثوقی چند ماه پیش از 
پیروزی انقلاب، اموالش را فروخته و از ایران فرار می کند. اینکه چرا وی مانند بسیاری 
از هم پالکی هایش همچون ناصر ملک مطیعی و محمد علی فردین در ایران نماند را 
خود فردین طی گفت و گویی ســالها پیش بیان کرده که در کتابی به نام »سینمای 
فردین به روایت محمد علی فردین« چاپ شده است. فردین در این باره گفته است: 
»)وثوقی( سینمایی هم که در قلهک داشت با تبانی  اشرف )پهلوی( به وزارت فرهنگ 
و هنر فروخت. بهروز چهارماه قبل از انقلاب..... همه ما تعجب می کردیم با وجود اینکه 

کار او در سینما درحال اوج گرفتن بود، زندگیش را فروخت و رفت«
وثوقــی در روزگاری ثروت باد آورده اش را فروخــت و از ایران فرار کرد که 
مردم ایران در حال قیام علیه فاسدترین و وابسته ترین رژیم  حکومتی تاریخ خود 
بودنــد ولی امروز او از »مردمم« ســخن می گوید و خود را بهروز وثوقی»مردم« 
می خواند. این در حالی است که علت فرار وی از ایران، چهارماه پیش از انقلاب 
به خاطــر ترس از این بود که گرفتار خشــم همین مردم نشــود، چراکه وثوقی 
رابطه  عمیقی با یکی از تبهکارترین عناصر رژیم شاه یعنی  اشرف پهلوی داشت. 
فردیــن در این باره هم می گوید: »...مدت زیادی بهروز با  اشــرف بود و با دربار 
ارتباط پیدا کرد... اســم بهروز را از این به بعد سر زبان ها انداختند. همینطور در 
فستیوال هایی که بهروز جایزه می گرفت بدون ارتباط با این ماجرا نبود... یک روز 
صبح ساعت چهار و نیم، پنج صبح از جلسه فیلمبرداری برمی گشتم، اتومبیلی 
جلوم بود که بهروز در آن نشسته بود و سرش را از پنجره بیرون آورده بود. پس 
از یک شــب زنده داری )در دربار( با ســر و وضعی آشفته رهایش کرده بودند تا 
به خانه اش برود)!( یک شــب دیگر در یک میهمانــی )درباری( او را در وضعی 
آشــفته تر دیدم. اگر انقلاب نشده بود شــاید بهروز از دست رفته بود...« ارتباط 
فسادآمیز بهروز وثوقی با  اشرف باعث شد تا ساواک و دربار احساس خطر کرده 
و برای بریدن پای وثوقی از دربار، ارتباطش را با یکی از خواننده های فاســد آن 
روزگار به وسیله یکی از استودیوهای فیلمسازی برقرار کنند که حاصلش آثاری 
همچون »همسفر« و »ممل آمریکایی« و »ماه عسل«... بود. ماجرا به آنجا رسید 
که برای بقای رابطه فوق، حتی هویدا نخســت وزیر وقت دخالت کرد تا خواننده 
یاد شــده بتواند از شــوهرش که یک کاباره دار معروف بود، طلاق بگیرد! در آن 
روزها وثوقی به یاد مردمش نبود و همراه خاندان پهلوی به غارت مشــغول بود. 
ارتباط وثوقی با  اشرف همچنان در خارج از کشور و طی سال های بعد از فرارش 
نیز ادامه یافت، چنانچه خود وی در کتاب خاطراتش می نویسد:»...در این مدتی 
که در آمریکا بودم. رئیس دفتر والاحضرت  اشرف از نیویورک زنگ می زد و مرتب 
مرا دعوت می کردند. می رفتم نیویورک و سه چهار روزی می ماندم و برمی گشتم. 
مثل ســابق به من لطف داشتند...« وثوقی در همین سالها در تعدادی از فیلم ها 
و نمایش های ضدایرانی مثل »تهدید«، »زرین«، »برخورد«، »فصل کرگدن« و 
تئاترهای »پروانه در مشت« و »یک رویای خصوصی« با ضدانقلاب فراری دیگری 
به نام ایرج جنتی عطایی بازی کرد و حتی قرار بود  اشرف برای فیلمی با شرکت 

او و به کارگردانی رضا بدیعی در آمریکا سرمایه گذاری کند.
اما امروز جریاناتی در خارج و داخل کشــور سعی دارند تا با سانسور چنین 
کارنامه سیاهی، عناصری مانند بهروز وثوقی که همواره پشت به مردم خود کرده 
را تطهیر نموده و انقلاب و نظام را ظالم جلوه بدهند و متاسفانه برخی افراد هم 

ناآگاهانه یا لجوجانه با این جریانات مشکوک خارج کشور همراهی می کنند.
چرا رسانه ملی پاسخ نمی دهد؟

پــس از فوت ناصر ملک مطیعی یکی از بازیگران ســینمای قبل از انقلاب 
و به خصوص در مراســم ختم وی، این مســئله مطرح شد که چرا ملک مطیعی 
ممنوع التصویر بوده اســت؟ چرا هیچــگاه خبر و عکس و تصویــری از وی یا 
فیلم هایش از تلویزیون پخش نشــد و حتی چندی پیش که به مناســبتی، دو 
شــبکه تلویزیونی، وی را بــرای برنامه های خود دعوت کــرده و مصاحبه هایی 
بــا او ضبط کردند، چرا هرگز آن مصاحبه ها پخش نشــد؟ این ســؤالات همراه 
پرســش های مشابه دیگر وقتی برجسته می شود که رسانه ملی اخبار درگذشت 
و مراســم ختم ملک مطیعی را پخش کرده، گفتار و تصاویری از وی به همین 

مناسبت روی آنتن برد و حتی وی را »آقای بازیگر« نامید! 
در اینجا پرسشــی که همراه با اندکی حیرت در ذهن هر مخاطبی شــکل 
می گیرد، این اســت که اگر ناصر ملک مطیعی، »آقای بازیگر« بود، چرا تا زمان 
مرگش از او در رســانه ملی حرف و نقلی به میان نمی آمد که حتی برنامه هایش 

سانسور و مدیرانی که وی را دعوت کرده بودند، توبیخ شدند؟!
اما رسانه ملی همچنان سکوت کرده، گویی خجالت می کشد مواضع انقلابی 
خود را بیان کند، دقیقا مغایر با فرمایشــات مقام معظم رهبری که در پیامشان 
به مستند ســازان نوشتند: »... با سرِ افراشته، زبان و عمل، نشان دهید که مؤمن 
انقلابی اید...« واقعا مدیران رســانه ملی از چه موضوعی خجالت می کشــند که 
مواضع انقلابی خود را بیان نکرده و پاسخ پرسش های را نمی دهند. آیا نمی توانند 
بگویند کــه ملک مطیعی متعلق به ســینمایی بود که حضــرت امام خمینی 
رحمت  الله علیه در همان بدو ورودشان در سخنرانی ۱۲ بهمن ۱3۵7 در بهشت 
زهرا صریحا اعلام کردند که ســینمای ما مرکز فحشــاء است و جوانان ما را به 
تباهی کشــانده است؟ به راستی چه کسانی سمبل آن سینمایی بودند که مرکز 
فحشاء بود و جوانان ایران را به تباهی کشانید؟ آیا مدیران رسانه ملی نمی توانند 
توضیح دهند که به دلیل وجود صحنه های مستهجن و خلاف اخلاقیات جامعه، 
حتی تصاویر و پوســتر فیلم های این بازیگر نیز در رســانه عمومی قابل نمایش 
نیســت چه رســد به اصل فیلم؟ چنین تصاویر و عکس ها و فیلم هایی حتی در 
آمریکا درجه R گرفته یعنی نمایشش در سینماها برای زیر ۱8 سال ممنوع است 
و به جز برخی تلویزیون های کابلی یا ماهواره ای، شــبکه های تلویزیونی عمومی، 

اساسا چنین فیلم ها و تصاویری را حتی در آمریکا نمایش نمی دهند. 
آیا می توان تعاریف او از سینمای مبتذل قبل از انقلاب را نشان داد که با به به 
و چه چه کردن ها برای فیلم های آن  اشــاعه فساد می کند؟ آیا یک صحنه از آن 
فیلم ها را همان ها که مدعی ظلم نظام در حق چنین افرادی هستند، حاضرند با 
خانواده شان ببینند؟ رسانه ملی در چنین مواردی با سری افراشته باید پاسخ دهد 
که به چه دلیل سینمای فیلمفارسی و سمبل هایش را تبلیغ نمی کند. صراحتی 

که متاسفانه در مسئولین امروز تلویزیون ما یافت نمی شود!

بسم رب الشهدا و الصدیقین

سردار بی نشان
 »یادکردی از شهید سرزمین مجاهدت های خاموش 
سردار سیدحسین فیض اردکانی«

»رجال لا تلهیهم تجاره و لا بیع عن ذکرالله« 
سوره مبارکه نور )37(

کردستان سرزمین ایمان و نمود 
باشــکوه وحــدت مهاجــران و انصار 
انقلاب اســلامی برای اعــلای کلمه 
لا اله الا الله اســت. کردســتان مشهد 
شــهیدان مظلوم و ایثارگری است که 
نشــان در گمنامی یافته و مشتاق و 
شیدای لقای حضرت دوست هستند 
و چه نیکو پیشــوای انقلاب اسلامی 
نام »سرزمین مجاهدت های خاموش« 
بر آن نهاده اســت. کردستان آوردگاه 
شهید ســعید، پاسدار اســوه، محمد 
بروجردی در جهاد اکبر و افضل است، 
آن که شیرمیدان مبارزه و زاهد شب 
زنده دار کوه های بلند آن ســامان بود، او مظهر رزمنــدگان و ایثارگرانی بود که 
برای پیشــرفت و امنیت ســرزمین خوبان و مبارزه با بیگانگان از نثار جان دریغ 
نداشــتند و در این خطه یکی از زیباترین صحنه هــای ماندگار و تاریخی ایمان 
به راه نورانی حضرت امام خمینی)ره( و عشــق به مردم را به تصویر کشیدند. بر 
تارک این مجاهدت های خاموش ندای وحدت و جانفشانی برای اعتصام به حبل 
الهی به عنوان یک حقیقت ناب مکتب انقلاب اسلامی و ولایت محوریت داشت 
و آنچنان شــد که ترکیب مقدس مهاجرین و انصار انقلاب اســلامی با برکت به 
عنــوان نمادی از ظرفیت های والای جمهوری اســلامی ایران برای اداره مناطق 
بحرانی در جهان بشــری با شــگفتی مطرح گردید. ســردار شهید حاج حسین 
فیض اردکانی پیــرو مکتب حضرت امام خمینی و رهپــوی صدیق او، فرمانده 
همه رزمندگان غرب و شــمال غرب کشور یعنی سرلشکر پاسدار شهید محمد 
بروجردی بود. او را از قریب چهل سال پیش می شناسم، بحق مصداق این سخن 
امام شهیدان حضرت روح الله است که »هنر آن است که بی هیاهوهای سیاسی و 
خودنمایی های شیطانی برای خدا به جهاد برخیزی و خود را فدای هدف کنی نه 
هوی و هوس و این هنر مردان خداســت.« تمام دوران سخت مبارزه این سردار 
سرافراز و شهید شاهد مشحون از مبارزه ای سخت و بی امان در صحنه های جهاد 
اکبــر و افضل بود، او با خدای خویش معاملــه ای بس زیبا نموده و خود را وقف 
اهداف الهی خویش نموده بود و این مسیر نورانی را تا واپسین لحظه های حیات 

دنیایی پربرکتش تداوم بخشــید. او عاشق خدمت به نوع بشر بود و آنچه در این 
دوران حدود ۴0 ساله به یاد دارم فداکاری برای تحقق راحتی و رفاه دیگران بود. 
خیلی پاک بود و دارای نفس مطمئنه، اصلا از کســی کینه به دل نمی گرفت و 
با وجود اینکه در این دنیای دون خیلی ســختی کشید و اغلب از شرایط و رنج 
جانبازی بی تاب بود، اما همیشــه با روی خوش با دیگران ســلوک می نمود. در 
آن اوائل همرزمی شــرایط فوق العاده ای برای آغاز یک زندگانی پررفاه و اشرافی 
برایش فراهم شد اما او بی اعتنا به زخارف دنیای دون، تداوم جهاد در راه حضرت 
دوست را برگزید و تا آخر در این راه استوار و پابرجا ایستاد و پرچمدار راه صدق 
و خدمتگزاری به ایثارگران و ولی نعمتان انقلاب اسلامی، خانواده عظیم شهیدان 
سرفراز راه نورانی سالار شــهیدان تاریخ حضرت امام حسین)ع( گردید. مناطق 
پاوه، بانه، بوکان و کوه های پرشــقایق کردستان شاهد ایثارگری های او هستند، 
او در ســتاد سپاه کردستان و در فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوکان 
در دوران خطر و در صحنه های عملیاتی تیپ پیروز الغدیر حســینیه ایران یزد 
قهرمان خوش درخشید و در جهاد با کفار بعثی در جبهه های خونبار و پرمعنای 
جنوب به شــرف جانبازی نائل شد، و عاقبت مصداق گویای عاش سعیدا و مات 
سعیدا شد و در اثر جراحات شدید وارده پس از بیش از چهل سال مبارزه بی امان 
برای پیشــبرد اهداف مقدس انقلاب اســلامی، به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
اســلامی حضرت امام خامنه ای مدظله العالی اجر جهاد خویش را با شــهادت 
گرفت. او مصداق بارزی از فر عشق به لقاءالله است و نماد بارز این سخن پیامبر 
اکرم)ص( که »بهترین مردم کســی اســت که خود را در راه خدا وقف کرده و با 
دشمنان خدا جهاد می کند، در حالی که خواهان مرگ یا شهادت در صحنه های 
مبارزه است.« آری این یار سفرکرده دارای معنویت بدون انزوا همراه با روش بینی 
و بصیرت، عرفان همراه با شــوق خدمت به مردم و تضــرع همراه با جهاد بود، 
انقلابی، مسئولیت پذیر و دارای اخلاقی خوش بود و در همیشه زندگانی آنچه که 
برایش اهمیت داشت و همه هستی خود را برای آن وقف نمود آرمان های مقدس 
انقلاب اســلامی بود. او زندگی ساده ای را برای خود انتخاب نموده و بی اعتنا به 
ارزش هــای مادی بود و بــا وجود اینکه به راحتی می توانســت در این عرصه ها 
پیشتاز باشــد آن ها را از خود می راند و خود را برای سیر الی الله آماده می کرد و 
با تواضع و فروتنی و اخلاص در کار، بیدار و هشــیار حریم دار نفس خویش بود، 
رزمنده  ای که فرمانده قلب ها شــد و به فرمایش امام امت)ره( »محو جمال ازلی 
و دلباخته دوست، که شهادت را آرزوی نهایی خویش و جانبازی در راه محبوب 
را آرمان اصیل خود می داند« گردید و شــد مصداق شــعر لســان الغیب)ره( که 

بعــد از این نور بــه آفاق دهیــم از دل خویش     
کــه بــه خورشــید رســیدیم و غبار آخر شــد 
این یار ســفر کرده به عهد و پیمانی که با خدای خویش بســته بود استوار 
ایستاد و اکنون نبرد بی امان او رهرو می طلبد و جهاد چهل ساله اش را باید تداوم 
بخشید. امروز نیز جمهوری اســلامی ایران سربلند از نبردهای گذشته و پیروز، 
درگیر صحنه های بزرگی از دفاع از حق در برابر طاغوت جهانی اســت حضور در 
جبهه های این نبرد سرنوشت ســاز میثاق با آرمان های این شهید و سردار گمنام 
و اســتوار است. بیائید لبیک گوی راهش که همه ما را طلب می کند باشیم و در 
این مســیر نورانی از منتظران باشیم. آری سروش بشارت ره یافتگان وصال را در 

میثاقی پابرجا با گوش جان شنیده و لبیک گوی آن باشیم زیرا که:
»و مــن المؤمنین رجال صدقوا مــا عاهدوالله علیه فمنهم من قضی نحبه و 

منهم من منتظر«
باشد که از منتظران باشیم، انشاءالله. 

عاشقان کشــتگان معشوقند
بــر نیایــد ز کشــتگان آواز

سرلشکر پاسدار مصطفی ایزدی
همرزم شهید
بامداد ۹7/3/7

صفحه 3
سه شنبه 8 خرداد ۱3۹۷
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از سمت راست: سردار شهید سید حسین فیض اردکانی
 رزمنده علیرضا تمیزی- سردار حاج مهدی احمدی

بخش بین الملل نمایشگاه قرآن گشایش یافت
بخش بین الملل نمایشــگاه قرآن طی مراسمی با 
حضور مسئولان، ســفیران و جامعه قرآنی کشور در 

شبستان اصلی مصلی امام خمینی)ره( گشایش یافت.
آیت الله تســخیری دبیر مجمع تقریــب مذاهب در این 
مراسم برپایی بخش بین الملل نمایشگاه قرآن را حرکت مثبتی 
برشمرد و گفت: امیدوارم این گونه حرکت های قرآنی در کشور 

بیش از پیش ادامه داشته باشد.
صلاح زواوی، سفیر کشور فلسطین در ایران نیز به اهداف 
شــوم رژیم صهیونیستی و آمریکا  اشــاره کرد و گفت: آمریکا 

و دست اندرکارانشــان می خواهند 
جای دشــمن را در منطقه عوض 
کنند و درصدد هســتند، ایران را 
به عنــوان دشــمن در میان امت 

اسلامی معرفی کنند.
وی با بیان اینکه ما یک دشمن 
داریم و آن هم اسرائیل است گفت: 
وقتی که امــام خمینی)ره( آمد و 
انقلاب اســلامی ایران پیروز شد، 
موضوع قــدس مورد توجه منطقه 
قــرار گرفت و آخریــن جمعه ماه 
رمضان به این روز اختصاص یافت 

که البته با واکنش کشورهای دیگر نیز مواجه بود.
زواوی با بیان اینکه پشــتوانه ما قرآن و پیامبر اکرم)ص( 
است عنوان کرد: ما در فلسطین با جهاد و وحدت امت اسلامی 
موافق هســتیم. اگر علمای اســلام و دانشــمندان دست به 
دســت هم دهند و وحدت رویه داشــته باشند، ما به پیروزی 
دســت خواهیم یافت. ســفیر الجزایر نیز طی سخنانی ایجاد 
جشنواره های قرآنی را زمینه وحدت بین امت اسلامی دانست 
و گفت: مردم الجزایر ماه مبارک رمضان را نیک می دارند و در 

روزها و شبهای بندگی به ضیافت الهی می نشینند.
عبدالهادی فقهی زاده معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز گفت: این کتاب آسمانی، میراث گرانبهای 
ملل اســلامی است و به جهت نقش دیپلماسی که این کتاب 
آســمانی در مجامــع بین المللــی ایفا می کند، مــورد توجه 

 اســت و اقتضا می کند در همایش ها بــه این موضوع اهمیت 
داده شود.

وی جریان سازی علمی فکری و هنری در نمایشگاه قرآن 
را از اهداف دیگر این جشنواره بی بدیل قرآنی دانست و گفت: 
نمایشگاه قرآن توانسته انگیزه هایی را در عرصه های فرهنگی 
و هنری رقم زند؛ وحادثه ای باشــکوه که در مجامع بین المللی 

همتا ندارد را به ارمغان بیاورد.
محمود واعظی معاون بخش بین الملل نمایشــگاه قرآن، 
ارائه مجموعــه ظرفیت های قرآنی جمهوری اســلامی ایران 
را از اهــداف راه اندازی این بخش برشــمرد و گفت: نهادها و 
موسسات زیادی در کشور با عنوان بین المللی فعالیت می کنند 
 امــا فعالیت های آنها در جشــنواره ها و نمایشــگاه ها مغفول 

مانده اند.
وی بابیان اینکه نــگاه جدید آیینه ای برای بیرون خواهد 

بــود افزود: چهار ویژه نامه به منظور ارائه ظرفیت قرآنی ایران 
در خارج از کشور رونمایی خواهد شد و به چهار زبان انگلیسی، 

اردو، ترکی و عربی چاپ و عرضه می شود.
در پایان نیز از مجلات تخصصی بخش بین الملل با حضور 

آیت الله تسخیری و سفیران فلسطین و الجزایر رونمایی شد.
گفتنی است، علاوه بر غرفه های کشور های شرکت کننده، 
فعالان مراکز و موسســه های بین المللی کشــور نیز در بخش 
بین الملل که فضایی به وسعت یک هزار و ۵00 متر مربع را به 
خود اختصاص داده است حضور دارند.۲۶ نماینده و اندیشمند 
قرآنی در روز های برقراری بخش بین الملل نمایشــگاه حضور 

خواهند داشت.
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم با شعار 
»قرآن، چلچراغ هدایت«، تا ۱۴ خرداد، از ساعت ۱7 تا ۲۴ در 

مصلای امام خمینی)ره( پذیرای علاقه مندان است.

وزیر خارجه ایران از توافق با هند برای تشــکیل کمیته های 
مشترک در زمینه همکاری های بانکی، نفتی و بازرگانی خبر داد و 
گفت: از این سفر بسیار راضی هستم و اینها نشان می دهد جامعه 

بین المللی علاقه مند است برجام را با قدرت حفاظت کند.
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان پس از 
دیدار و گفت وگو با سوشما ســواراج همتای هندی خود در جمع خبرنگاران 
به تشــریح گفت وگوهای انجام شده پرداخت و گفت: دولت هند همانطور که 
خانم وزیر اعلام کرد تحریم های یکجانبه را به رسمیت نمی شناسد و دو طرف 
تصمیم دارند روابطشان را در همه حوزه ها ادامه و گسترش دهند. وی ادامه داد: 
بحث های خوبی در حوزه نفت و ادامه همکاری های نفتی در حوزه همکاری های 
اکتشاف نفت و همکاری در پروژه های نفتی، همکاری برای تعاملات بازرگانی 
مستقیم و تعاملات پولی بین دو کشور و همچنین استفاده از ارزهای ملی انجام 

شــد و همینطور درباره راه آهن و همکاری ها در زمینه خطوط راه آهن، بندر 
چابهار، کریدور شمال - جنوب برای همکاری های گسترده تر ترانزیتی بین ایران 
و هند گفت وگو شد. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: تصمیم گرفتیم 
علاوه بر توافقاتی که انجام دادیم، کمیته های مشترکی هم برای همکاری های 
بانکی، نفتی، بازرگانی و تعرفه ترجیحی تشکیل شود و درخصوص موضوعات 
جدید بعد از خروج آمریکا از برجام و نحوه ادامه و تقویت همکاری ها بحث شود. 
ظریف بیان داشت: اراده سیاسی دو کشور و زمینه هایی که برای همکاری وجود 
دارد بسیار خوب است، من بسیار از این سفر راضی هستم، بحثهای خوبی شد و 
اینها نشان می دهد جامعه بین المللی علاقه مند است توافق هسته ای را با قدرت 
حفاظت کند و شــرکای تجاری ما و سایر اعضای برجام نیاز دارند این روش را 
ادامه دهیم تا اینکه اگر تضمین های لازم را از طرف شــرکای برجامی دریافت 

کنیم، برجام به حرکت خود ادامه دهد.

ظریف پس از دیدار با همتای هندی مطرح کرد

توافق با هند برای تشکیل كمیته های مشترک در زمینه همکاری های بانکی، نفتی و بازرگانی

در نشســت صمیمانه، پرشور، پرنشاط و 3 ساعته 
صدها نفر از دانشجویان دانشگاههای مختلف با رهبر 
معظم انقلاب اســلامی، نمایندگان تشکلهای مختلف 
علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و صنفی دانشجویان 
دیدگاهها، انتقادها، پیشنهادها و مطالبات خود را از سه 

قوه و دستگاههای مختلف بیان کردند.
در این دیدار که عصر دیروز )دوشنبه( برگزار شد، حضرت 
آیــت الله العظمی خامنه ای »روحیه جوانی، احســاس هویت 
اثرگذار ، انگیزه های ایمانی و آرمانی جریانهای دانشــجویی و 
مطالبه گری آرمانها« را مایه امید به آینده خواندند و بر ضرورت 
»انقلابــی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن« البته با 
توجه به ظرایف و لوازم آن تأکید و خاطرنشــان کردند: باید با 
توجه به ظرفیتها و امکانات کشور، حرکت پرافتخار به سمت 

آرمانها را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای ســخنان خــود، دیدار 
دیروز و صحبتهای دانشجویان را که شامل مسائل متنوعی از 
موضوعات کشور و در بردارنده پیشنهادها، گله ها و اعتراض ها 
بود، جلســه ای به معنی واقعی دانشجویی خواندند و گفتند: 
مهمترین و برجســته ترین نتیجه این جلســه، نمایان شدن 
روحیه و حرکت پرنشاط، زنده و با انگیزه در میان دانشجویان 
با گرایش های مختلف اســت و این فضــای واقعی، برخلاف 
القائات دشــمنان و بیگانگان و برخی عناصــر داخلی درباره 

افسردگی و یأس و ناامیدی در دانشگاههاست.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای افزودند: وجود چنین 
روحیه ای موجب می شود دانشجو احساس اثرگذاری کند و بر 

مبنای همین احساس، سخن بگوید و مطالبه کند.
ایشان با  اشــاره به سخنان دانشــجویان در این دیدار و 
اعتراض آنان به بسیاری از مسائل کشور، بیشتر این اعتراض ها 
را وارد دانســتند و در عین حال خاطرنشــان کردند: تحقق 
آرزوهایی که از طرف جوانان پرشور به راحتی بیان می شوند، 
با در نظر گرفتن واقعیات به این ســادگی ها امکان پذیر نیست 

بلکه نیازمند کار و تلاش و برخی مقدمات است.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: یکی از مقدمات لازم 
برای تحقق آرزوها، حضور جوانان پرشور و با انگیزه در صحنه 

و فکر و تلاش آنها برای برطرف کردن مشکلات است.
حضرت آیــت الله العظمــی خامنه ای ســپس به بعضی 
انتقادهای دانشــجویان درخصوص برخی نهادها  اشاره کردند 
و گفتند: مدیریت نهادهایی همچون نیروهای مسلح با رهبری 
اســت اما در قوه قضائیه و صداوســیما با وجود آنکه رؤسای 
آنها از طرف رهبری منصوب می شوند، مدیریت آنها با رهبری 
نیســت و به عنوان مثال بنده در مواجهه با صداوســیما، چه 
در مدیریت فعلــی و چه در مدیریت های قبلــی، همواره در 

موضوعات مختلف موضع انتقادی داشته و دارم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: راه حل اساسی 
برای برطرف کردن عیوب و مشــکلات در برخی دســتگاهها 
همچون صداوســیما، تزریــق عناصر جوان، فعــال، مؤمن و 
پرانگیزه به این دســتگاهها است و من به آنها در این خصوص 

تأکید کرده ام.
ایشــان با تأکید بر اینکه حرکت نظام اســلامی و کشور، 
بدون هیچ تردیدی رو به جلو اســت، گفتند: بارها گفته ام که 

آینده بهتر از امروز و متعلق به جوانان است اما لازمه آن، باقی 
ماندن در صراط مســتقیم و حرکت مستمر و خستگی ناپذیر 

است.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این دیدار دانشجویی حامل 
یک بشارت و امیدواری بزرگ یعنی وجود جریانی از دانشجویان 

با ایمان، با غیرت و با انگیزه و مصمم در دانشگاههاست.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای در همین خصوص 
تأکید کردند: با توجه به این واقعیت، باید کســانی که نسبت 
به آینده و دانشگاهها سخن از یأس و ناامیدی می گویند، تفکر 

خود را تصحیح کنند.
ایشــان در ادامه وارد بحث اصلی خــود یعنی چگونگی 

»انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن« شدند.
رهبر انقلاب اسلامی ابتدا به تبیین مراحل پنجگانه انقلاب 
پرداختند و گفتند: یک تفکــر غلط از ابتدای پیروزی انقلاب 
اســلامی وجود داشــت مبنی بر اینکه انقلاب، بعد از تشکیل 
نظام به پایان می رســد و باید به سراغ شــکل دهی نهادها و 
دیوان سالاری رفت. این تفکر غلط، انقلاب را به معنای تنش، 

نزاع و کارهای غیرقانونی می داند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تشکیل »نظام انقلابی 
و اسلامی« را مرحله دوم برشمردند و افزودند: نظام انقلابی و 
اسلامی، اهداف، آرمانها و ارزشهایی دارد که تحقق آنها نیازمند 
مرحله ســوم یعنی شکل گیری »دولت انقلابی« است، دولتی 

که ارکان نظام اسلامی را باور داشته باشد.
ایشــان با تأکید بر اینکه با عملکرد صحیح دولت اسلامی 

و انقلابی و محقق شدن آرمانها، مرحله چهارم یعنی »جامعه 
اسلامی و انقلابی« شکل می گیرد، گفتند: نظام اسلامی، دولت 
اســلامی و جامعه اسلامی زمینه ســاز پنجمین مرحله یعنی 
ایجاد »تمدن انقلابی و اسلامی« خواهند شد، بنابراین انقلاب 

هیچگاه تمام شدنی نیست و همواره ادامه دارد.
رهبر انقلاب اســلامی ســپس به بیــان آرمان های نظام 
اســلامی و انقلابی پرداختند و خاطرنشان کردند: یکی از این 
آرمانها که بسیار مهم است، »عزت ملی« یعنی احساس افتخار 
ملی مبتنی بــر واقعیات متن جامعه و نه متکی بر توهمات و 

تصورات است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای، »اعتماد به نفــس ملی«، 
»اســتقلال سیاســی، اقتصادی و فرهنگی« و »آزادی« اعم 
از »آزادی  اندیشــه، بیان و عمــل« را از دیگر آرمان های نظام 
اســلامی برشمردند و گفتند: اگر آزادی نباشد، رشد معنوی و 
پیشرفت جامعه وجود نخواهد داشت اما همین آزادی نیازمند 
قانــون و چارچوب اســت زیرا در غیر این صــورت، منجر به 
ولنگاری خواهد شــد که نمونه های آن در دنیای غرب موجود 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای، »اســتقرار عدالت«، »پیشرفت 
مادی و تمدنی به برکت فناوری«، »رشد اخلاق معاشرتی« و 
»آماده سازی فضا برای رشد معنویت و رهایی از بردگی شهوت 
و غضب« را از دیگر آرمانها دانستند و خاطرنشان کردند: تحقق 
این آرمانها در کوتاه مدت امکان پذیر نیست بلکه نیازمند یک 

حرکت بلند مدت و مبتنی بر آگاهی و هوشیاری است.
ایشان تأکید کردند: انقلاب بدون آرمانها و بدون استمرار 
در واقع فقط تغییر مدیریت کشــور از افــرادی به افراد دیگر 

خواهد بود، بنابراین باید حرکت به سمت آرمانها ادامه یابد.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در جمع بندی بخش 
دوم از ســخنان خود با تأیید احســاس و روحیه مطالبه گری 
دانشــجویان در زمینه آرمانها گفتند: من از مسائل جامعه از 
راه هــای مختلف مطلع و در جریان امور هســتم و با در نظر 

گرفتن همه مســائل معتقدم نظام اســلامی در چهل ســال 
گذشته در همه این آرمانها پیشرفت کرده است.

ایشان افزودند: حتی در زمینه عدالت اگرچه در مقایسه با 
پیشرفت مورد انتظار، عقب ماندگی داریم اما در همین عرصه 
نیز پیشــرفتهای خوبی داشته ایم که مقایسه ویرانی ها و عقب 
افتادگی های زمان طاغوت با اوضاع فعلی، این مسئله را اثبات 

می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، آزادی های جاری در کشور را در 
فضای اجتماعی، سیاسی، رسانه ای و مجازی غیرقابل مقایسه 
با خفقان رژیم ستم شاهی برشــمردند و گفتند: ممکن است 
کسی بگوید چرا در صداوسیما فلان انتقاد مطرح نمی شود اما 
در مقابل، مسئولان دولتی مکرر از مطالب انتقادی صداوسیما 

و برخی بخشهای خبری شکایت می کنند.
رهبر انقلاب با یادآوری پیشــرفتهای ملموس و عینی در 
زمینه های علم و فناوری افزودند: در زمینه آرمانها نیز چنین 
پیشرفتهایی داشته ایم البته نباید به این حد قانع باشیم بلکه 
باید با توجه به ظرفیتها و امکانات کشور، این حرکت پرافتخار 

را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.
سخنان حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع هزاران 

دانشجو با بررسی عوامل و موانع پیگیری آرمانها ادامه یافت.
ایشــان »حکومت انقلابی« و »دولت انقلابی« به معنای 
مجموعه مدیریتی کشــور را از عوامل تحقق آرمانها خواندند 
و افزودند: اگر در این عامل مهم اختلال ایجاد شــود، حتماً در 

مسیر انقلاب با مشکل مواجه خواهیم شد.

رهبــر انقلاب قشــرهای اثرگذار از جمله دانشــگاهیان، 
حوزویان، هنرمندان و دانشمندان را از دیگر عوامل تسریع در 
حرکت به سمت آرمانها برشمردند و گفتند: نیروهای جوان به 
عنوان پیشران و لکوموتیوِ حرکت عمومی کشور می توانند در 

تحقق آرمانها نقش مهمی داشته باشند.
»روحیه امید، عزم و برنامه ریزی« از دیگر مسائلی بود که 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بحث عوامل پیشــرفت 

آرمانها به آنها  اشاره کردند.
ایشــان در همین زمینه خاطرنشــان کردند: کسانی که 
یأس و نومیدی به جامعه پمپاژ می کنند، ممکن است دشمن 

نباشند اما حتماً کار آنها، همان کار دشمن است.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین موانع تحقق آرمانها به یک 
نکته خاص پرداختنــد و گفتند: برخی می گویند چرا رهبری 
همه مشــکلات را گردن آمریــکا و انگلیس خبیث می اندازد، 
این یک برداشت  اشتباه اســت چرا که بنده بیشتر مشکلات 
و موانــع را داخلی و درونی می دانم که البته دشــمنان از آنها 

سوءاستفاده می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، »درست نفهمیدن مسائل کشور 
و مســئله انقلاب« را از جمله موانع تحقق آرمانها دانستند و 
تأکید کردند: دانشجویان و عناصر فکریِ مؤمن و انقلابیِ حوزه 

و دانشگاه روی این موضوع کار کنند.
رهبر انقلاب »درست نشناختن محیط« و »اشتباه گرفتن 
جبهه دوســت و دشــمن« را از دیگر موانع استمرار حرکت 
به ســمت آرمانهــا خواندند و افزودنــد: »بی ارادگی، تنبلی و 

بی صبری« نیز موجب کندی این حرکت می شود.
ایشان در همین زمینه افزودند: در مقابل »خشم انقلابی«، 
»صبر انقلابــی« هم داریم به گونه ای کــه امیرمؤمنان نیز به 
عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشــه 

می کرد.
»ســرگرم نشــدن به مســائل و بهانه های اختلاف انگیز 
و ویران کننــده« و نیز »درگیر حاشــیه ها نشــدن« از دیگر 

توصیه های مؤکد رهبر انقلاب بود.
ایشان به عنوان مثال درباره اصلی شدن حاشیه ها گفتند: 
در مســئله فضای مجازی و فلان پیام رســان، یک کاری باید 
انجام بگیرد و یک کاری هم در حال انجام اســت اما پرداختن 
افراطــی و تفریطی به این مســئله، مصداق درگیر شــدن با 

حاشیه هاست.
رهبر انقلاب اســلامی پس از تشریح موانع درونی تحقق 

آرمانها، به تبیین موانع بیرونی این روند پرداختند.
»تزریــق ناتوانــی و نومیدی بــه جامعه ایــران«، »القاء 
مردمسالاری واقعی ایران به عنوان دیکتاتوری«، »تبیین های 
دروغ و غیرواقعــی و تحریف حقایــق تاریخی از جمله درباره 
رژیم فاســد، وابسته، دیکتاتور و به شدت ضعیف ستم شاهی«، 
»کوچک جلوه دادن پیروزی ها و برجسته کردن نقاط ضعف«، 
»کارشــکنی و تحریم« از جمله عوامل بیرونی بود که حضرت 
آیــت الله العظمی خامنه ای آنها را مانع شــتاب گرفتن تحقق 

آرمانها برشمردند.
ایشــان در همین زمینه به یک روال غلط یعنی منتسب 
کردن ضعفهای مدیریتی به نظام  اشــاره کردنــد و افزودند: 
برخی، کارهای غلط بعضی مدیران را با هیاهو به همه مجموعه 
مدیریتی کشور تعمیم می دهند و حتی آن را به نظام اسلامی 
منتسب می کنند تا نظام را زیر سؤال ببرند که باید به شدت به 

این مسئله توجه داشت.
رهبــر انقــلاب در نوعــی جمع بندی از سخنانشــان به 
دانشجویان خاطرنشــان کردند: نظام در میانه کارزار عظیمی 

قرار دارد و شــما که در وســط این کارزار همه جانبه هستید، 
باید این رویارویی را احساس و درک کنید و با شناخت طرف 

مقابل، وظایف انقلابی خود را بشناسید و به آنها عمل کنید.
حضرت آیــت الله العظمــی خامنــه ای تأکیــد کردند: 
انقلابی گری به معنای »مشــی صحیح، عاقلانه، شــجاعانه و 
پرانگیزه« فقط در بســتر نظام اســلامی معنادار و امکان پذیر 
اســت، بنابراین کسانی که نظام و بنیانها و ارزشهای آن را زیر 
سؤال می برند و تخریب و ساختار شکنی می کنند، در واقع در 

حال ویرانگری هستند، نه انقلابی گری.
رهبر انقلاب اسلامی، تکرار و تأکید بر آرمانها در جامعه و 
مطالبه گری آنها را بسیار ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: 
اگر تهاجم وســیع و پرحجم ضد انقلاب بــه افکار عمومی، با 
برجســته کردن و مطالبه گــری آرمانی روبرو نشــود، قطعاً 

ویرانگری خواهد کرد.
ایشان تأکید کردند: لشــکر جوانان مؤمن و انقلابی باید 
وارد میدان مطالبه دائم و هوشیارانه آرمانها و کمک به تحقق 
اهداف انقلاب شود و در مقابل تخریب افکار عمومی و فضاهای 

نخبگانی و مدیریتی، سد ایجاد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، صراحت و شجاعت در مطالبه 
آرمانهــا را با همان زبان ویژه جوانــان مؤمن و انقلابی، کاملًا 
ضروری برشمردند و افزودند: باید در افکار عمومی  اشرافی گری 

و وابستگی فکری نفی و طرد شود.
ایشــان ترجیح کالاهای خارجی به ایرانی را یک مشکل 
جدی ذهنی در جامعه دانستند و افزودند: باید تحرک و تحولی 
فکری و قوی شــکل بگیرد تا برداشت غلط بهتر بودن جنس 

خارجی از ذهن ها پاک شود.
رهبر انقلاب، »مطالبه ســبک زندگی اسلامی- ایرانی« و 
»مقابله با لاابالی گری، تنبلی، بی هویتی و دین ســتیزی« را از 
دیگر ضروریات حرکت انقلابی دانشــجویی خواندند و تأکید 
کردند: البته همه این ضروریات باید با حوصله، هوشــمندی و 

صبر انقلابی انجام شود.
در ابتــدای این دیدار ۱۱ نفر از نمایندگان تشــکل های 

دانشجویی، آقایان:
- فرشــاد متبوع، دانشجوی دکترای مهندسی انرژی دانشگاه 

صنعتی شریف
- حسین اخگرپور، دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

- اسماعیل کوهی مقدم، دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت
- محمدجواد معتمدی نژاد، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی

- ســید محمدعلی واردی، عضو شورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی دانشگاههای تهران

- حسن بکتاشی، دبیر اتحادیه دوم دانشگاه آزاد اسلامی
- سیدمهدی خلیق رضوی، دکترای علوم شناختی

- محمد رضاپور، نماینده کانون های فرهنگی و هیئت های مذهبی
- محمدرضــا گلرو مفرد، دبیر اتحادیه انجمن های اســلامی 

دانشجویان مستقل
و خانم ها:

- حسنا جمشیدی، مسئول گروه جهادی دندان پزشکی
- سحر مهرابی، عضو شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم

به مدت ۲ ساعت دیدگاه ها و نظرات خود را بیان کردند.
 مهمترین محورهای سخنان دانشجویان به این شرح است:

- لزوم وجود مدیران جســور برای بهره برداری از فناوری های 
نوین و صنایع پیشران

- انتقاد از وجود قوانین پیچیده و ضد تولید
- تأکید بر اینکه راه حل مشکلات کشور اتکا به توان داخلی و 

اعتماد به جوانان است
- پیشــنهاد اســتفاده از گروههای جهادی بــه عنوان مُعینِ 

دستگاه ها در محرومیت زدایی
- انتقاد از ترویج تئوری های غربی و غفلت از معیشت مردم

- لزوم اصلاح ساختاری و جوان گرایی در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی

- انتقاد از برخی روشها و تصمیمات در قوه قضائیه
- لزوم ایجاد ســازوکار قانونی برای بیــان اعتراضات قانونی و 

جلوگیری از سوء استفاده ضدانقلاب
- انتقاد از نبود عدالت رسانه ای و ضریب ندادن به مشکلات و 

مطالبات مردم به ویژه مستضعفان در صداوسیما
- لزوم مشارکت دانشجویان در عرصه تصمیم سازی

- مطالبه جایگزینی نسل فعلی به جای نسل قبلی در مسئولیت ها
- لزوم احیای قانون اساسی و اجرای همه بندهای آن

- تاکید بر اینکه سوء مدیریت بیشتر از تحریم به کشور ضربه می زند
- توجــه به اصلاح نظام وظیفه و لزوم بازاندیشــی در موضوع 

سربازی نخبگان

* راه حل اساسی برای برطرف کردن عیوب و مشکلات در برخی دستگاهها همچون 
صداوسیما، تزریق عناصر جوان، فعال، مؤمن و پرانگیزه به این دستگاهها است و 

من به آنها در این خصوص تأکید کرده ام.
* اگر آزادی نباشد، رشد معنوی و پیشرفت جامعه وجود نخواهد داشت اما همین 
آزادی نیازمند قانون و چارچوب است زیرا در غیر این صورت، منجر به ولنگاری 

خواهد شد که نمونه های آن در دنیای غرب موجود است.
* در مقابل »خشم انقلابی«، »صبر انقلابی« هم داریم به گونه ای که امیرمؤمنان نیز 

به عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشه می کرد.
* برخی، کارهای غلط بعضی مدیران را با هیاهو به همه مجموعه مدیریتی کشور 
تعمیم می دهند و حتی آن را به نظام اسلامی منتسب می کنند تا نظام را زیر سؤال 

ببرند که باید به شدت به این مسئله توجه داشت.
* اگر تهاجم وســیع و پرحجم ضد انقلاب به افکار عمومی، با برجسته کردن و 

مطالبه گری آرمانی روبرو نشود، قطعاً ویرانگری خواهد کرد.

رهبر معظم انقلاب: امروز کشــور و ملت احتیاج دارد به اینکه 
 مردم تیزبین، هوشــیار و دشمن شــناس باشند. بفهمند دشمن 

چه می کند.

رهبر انقلاب در دیدار 3 ساعته با دانشجویان:

لشکر جوانان مؤمن و انقلابی
باید وارد میدان مطالبه دائم و هوشیارانه آرمان ها شود


